
Pag. 1 / 7

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA E SPORTIVA

REG. DET. DIR. N. 3096 / 2023

OGGETTO:  codice  opera  21095.  Riqualificazione  campo  sportivo  Borgo  San  Sergio.  Spesa  totale 
intervento, euro 700.000,00. Progetto Esecutivo (fase progettuale unica) approvato con delib. giunt. n. 
264 del 19.06.2023. Incarico professionale alla geom. Serena Scaravelli con studio tecnico a Trieste per 
direzione dei lavori, misura e contabilità e certificato di regolare esecuzione. Importo totale incarico 
euro 36.783,72 onnicomprensivi.  

CUP: F97H21003210004 
CIG ZB73CDB8B (incarico geom Scaravelli)

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso:

che nel piano delle opere è previsto l'intervento denominato OPERA 21095. Riqualificazione  
campo sportivo San Sergio, per una spesa totale di euro 700.000,00 finanziata al Cap. 20210950 con  
avanzo vincolato già finanziato con avanzo libero - 4 LIB; 

che con delib. giunt. n. 294 del 19.06.2023, per le motivazioni ivi espresse a cui si rimanda per  
necessità  di  sintesi,  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  redatto  dal  personale  tecnico 
dell'Amministrazione, ing. Diego Fabris con collaboratore il geom. Angelo Micillo, e relativamente agli  
elaborati in materia di sicurezza, dall'ing. Deborah Ovadia all'uopo incaricata (con det.dir. 12/2023 dd.  
19.01.2023),  sviluppato  negli  elaborati  progettuali  allegati  alla  delib.  giunt.  stessa,  prevedente  un  
importo totale di lavori pari a euro 530.000,00 (euro 514.000,00 lavori a base d'asta + euro 16.000,00  
per  oneri  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso)  e  tempi  di  esecuzione  pari  a  120  giorni  naturali  e  
consecutivi;

che il quadro economico di progetto esecutivo approvato, è così articolato;

QUADRO ECONOMICO PROGETTO ESECUTIVO
( delib. giunt. n. 294 del 19.06.2023)

A) Lavori 
A.1 Edile euro 514.000,00
A.2 Oneri di sicurezza euro       16.000,00  

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  Ingrid Umek Tel: 040675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Kosanc Tel: 040675 4977 E-mail: martina.kosanc@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3096 / 2023



Pag. 2 / 7

TOTALE    A) – Lavori euro 530.000,00
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
B.1 IVA 10% su A) euro 53.000,00
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016(2%x80% di A) euro 8.480,00
B.3 Fondo innovazione ex art. 113 D. Lgs. 50/ 2016)(2%x20% di A) euro 2.120,00
B.4 Spese tecniche per CSP e CRE euro 23.973,11
B.5 Spese tecniche per DL e CRE euro 36.433,40
B.6 Oneri LND euro 9.272,00
B.6 Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici euro           36.721,49  
TOTALE    B) – Somme a disposizione dell'Amministrazione euro           170.000,00  
TOTALE GENERALE      A)+B) euro 700.000,00

che la  spesa  totale  di  euro 700.000,00,  per  quanto  sopra già  accennato,  trova copertura  al 
Capitolo 20210950 finanziato con avanzo vincolato già finanziato con avanzo libero 4LIB;

che l'attuale situazione di impegni/prenotazioni di spesa è la seguente;

Capitolo 20210950
euro 1.830,00 IMP. 2022/35903 (fin.to 4 LIB) - Anno 2022 (Oneri Lnd)  [PAGATO]
euro 1.830,00 IMP. 2022/38743 (fin.to 4 LIB - Anno 2022 (Oneri Lnd)  [PAGATO]
euro 4.880,00 IMP.2023/22501 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Oneri Lnd)  [PAGATO]
euro 732,00 IMP. 2023/28324 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Oneri Lnd)  [PAGATO]
euro 23.973,11 IMP. 2023/20189 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Incarico ing. Ovadia) 
euro 430.228,92 IMP. 2023/34167 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (lavori e iva) 
euro 8.480,00 IMP. 2023/34168 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Incentivi) 
euro 2.120,00 IMP. 2023/34169 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Fondo innovazione) 
euro 36.433,40 PREN. 2022/26843 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Spese tecniche) 
euro 36.721,49 PREN. 2022/26844 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Imprevisti) 
euro 152.771,08 PREN. 2023/34170 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Ribasso d'asta) 

che con det.dir. n. 1766/2023 dd. 21.06.2023, al fine di individuare l'operatore economico a cui  
affidare l'esecuzione dei lavori dell'opera in oggetto, è stata indetta procedura negoziata senza bando  
con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso unico sull'elenco posto a base di  
gara;

che in esito alla succitata procedura di gara, con det.dir. n. 2473/2023 dd. 13.09.2023 l'appalto  
di  lavori  Lotto 1 è stato aggiudicato alla  MATS SRL  di  Flero  (BS) per  l'importo di  euro  375.117,20 
(derivante dal ribasso offerto del 27,02% sull'importo posto a base d'asta di euro 514.000,00) più euro 
16.000,00 per  oneri  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso,  da  cui  il  corrispettivo  di  appalto  di  euro  
391.117,20  oltre IVA 10%. Spesa totale appalto lavori euro 430.228,92  onnicomprensivi; 

Considerato pertanto di  richiedere al  dirigente del  Servizio Gestione Finanziaria,  Fiscale ed 
Economale di apportare le necessarie variazioni di bilancio, fra gli  stanziamenti riguardanti il  fondo 
pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai sensi dell'art.  
175, comma 5 quater, lettera b), del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014; 

Tutto ciò premesso,

Rilevato  quindi,  per  quanto  sopra  già  accennato,  che  al  fine  dell'esecuzione  della  presente  
opera, rispetto alle figure professionali necessarie ex lege, resta da affidare l'incarico professionale per  
le attività di direzione dei lavori e certificato di regolare esecuzione;
Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  Ingrid Umek Tel: 040675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Kosanc Tel: 040675 4977 E-mail: martina.kosanc@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3096 / 2023



Pag. 3 / 7

che in relazione a ciò, la situazione del personale tecnico qualificato ridotto nel numero e già  
particolarmente impegnato per l'attuazione delle numerose opere pubbliche nei programmi dell'ente,  
anche alla luce dei finanziamenti derivanti dal PNRR, impongono all'Amministrazione di avvalersi della  
collaborazione di professionalità esterne; 

che  in  relazione  a  tale  necessita'  e'  stata  interpellata  la  geom.  Serena  Scaravelli  con  studio 
professionale a Trieste (TS) in Piazza S.Antonio Nuovo n.2 in possesso dei requisiti abilitativi ex lege 
nonche' delle necessarie competenza, esperienza e capacita' professionali;

che  al  fine  della  individuazione  del  valore  stimato  per  l'affidamento  delle  descritte  attività 
professionali si è proceduto al calcolo degli onorari secondo il D.M. 17 giugno 2016 che si applica in 
attesa dell'emanazione del nuovo decreto sulle tariffe professionali (le cui aliquote riportate dall'allegato 
I.13 del nuovo codice degli appalti pubblici D.Lgs. 36/2023, fanno riferimento all'elenco degli elaborati dei 
due livelli progettuali previsti dall'art. 41 dello stesso D.Lgs. 36/2023) e qui allegato;

che per l'incarico in questione vige l'inderogabilità sancita dalla Legge 49/2023 (equo compenso), 
entrata in vigore dal 20.05.2023 in relazione ai minimi tariffari che devono essere applicati agli incarichi 
professionali;

che il  nominato professionista si  e'  reso disponibile ad assumere l'incarico  per direzione dei 
lavori, misura e contabilità e certificato di regolare esecuzione ed ha formulato, a riguardo, il preventivo 
di parcella dd.  28.09.2023 - a fascicolo in atti e qui allegato in copia con oscurati i  "dati sensibili" - 
stimando gli onorari nell'importo di euro 28.714,85 (comprese spese oltre C.I.P.A.G. 5% e IVA 22%) 
come da Calcolo di Parcella a fascicolo in atti, per una spesa totale di € 36.783,72 onnicomprensivi.

Richiamata la normativa vigente in materia di appalti  pubblici,  all'art. 50 comma 1 lett. b) del 
D.Lgs 36/2023, prevedente che l'affidamento dei contratti di servizi, e forniture, di importo inferiore a 
euro 140.000,00 - caso che qui ricorre - avvenga mediante affidamento diretto senza procedura di gara, 
anche nel  caso di  previo interpello  di  piu'  operatori  economici,  nel  rispetto dei  criteri  qualitativi  e 
quantitativi e dei requisiti generali o speciali previsti dal codice stesso;

e come disposto all'art.  3 comma 1 lett.  d) dell'allegato 1.1 del  D.Lgs 36/2023,  la  scelta del 
contrante è operata   discrezionalmente dalla  stazione appaltante ovvero dal  responsabile  unico del 
progetto;

che, per tutto quanto sopra, con la menzionata geom. Scaravelli si sono convenuti nel dettaglio i 
termini  e  le  condizioni  di  espletamento  del  presente  incarico  come  esplicitati  nel  Foglio  Patti  e 
Condizioni - completo dell'allegata Offerta Flego dd. 28.09.2023 e il Calcolo di Parcella più sopra citato - 
che si compiega, già sottoscritto dal nominato professionista per accettazione preventiva e vincolante 
nei confronti del medesimo; 

Ravvisata,  a  seguito della  positiva verifica del  possesso dei  requisiti  dichiarati  dal  menzionato 
professionista ed altresì della regolarità contributiva della stesso, la necessità di procedere con un unico 
provvedimento all'affidamento dell'incarico di che trattasi e all'approvazione del predetto Foglio Patti e 
Condizioni, che tiene luogo della determina a contrarre non assunta nella fase antecedente l'avvio della 

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  Ingrid Umek Tel: 040675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Kosanc Tel: 040675 4977 E-mail: martina.kosanc@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3096 / 2023



Pag. 4 / 7

procedura  e  ciò  in  coerenza  con  i  principi  di  proporzionalità,  efficacia  ed  efficienza  dell'azione 
amministrativa atteso avuto riguardo all'entità economica dell'affidamento che si va ad affidare; 

Vista la dichiarazione, conservata agli atti, resa dal professionista ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 7 del  
D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, circa l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi anche potenziali e la  
correlata attestazione del sottoscritto Direttore di Dipartimento ai sensi del citato D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di Comportamento del Comune di Trieste; 

Dato atto che la suddetta dichiarazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 53, co. 14, del D.Lgs. 
165/2001, nel sito WEB (RETE CIVICA) dell’Amministrazione contestualmente alla pubblicazione del 
presente affidamento, ai sensi dell'art. 1, co. 127, della L. 662/1996, come modificato dalla L. 244/2007 
(finanziaria  2008)  art.  3,  co.  54  ed  ai  sensi  del  D.L.  83/2012,  convertito  con  L.  134/2012,  come 
modificato dagli artt. 15, 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013; 

Dato atto che la spesa relativa al presente incarico pari a totali euro 36.783,72 onnicomprensivi 
(euro  28.714,85  +  C.I.P.A.G.  5%  +  IVA  22%),  trova  copertura  finanziaria  all'interno  del  quadro 
economico dell'opera approvato con delib. giunt. n. 294 del 19.06.2023 come più sopra riportato;

Ravvisata, conseguentemente, la necessità di aggiornare come segue il Q.E. dell'opera;

QUADRO ECONOMICO – da aggiornare
A) Lavori 
A.1 Edile euro 375.117,20
A.2 Oneri di sicurezza euro       16.000,00  
TOTALE    A) – Lavori euro 391.117,20
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
B.1 IVA 10% su A) euro 39.111,72
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016(2%x80% di A) euro 8.480,00
B.3 Fondo innovazione ex art. 113 D. Lgs. 50/ 2016)(2%x20% di A) euro 2.120,00
B.4 Spese tecniche per CSP e CRE euro 23.973,11
B.5 Spese tecniche per DL e CRE euro 36.433,40  36.783,72
B.6 Oneri LND euro 9.272,00
B.6 Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici euro           36.721,49              36.371,17
TOTALE    B) – Somme a disposizione dell'Amministrazione euro           156.111,72  
TOTALE GENERALE      A)+B) euro 547.228,92

C) RIBASSO D'ASTA (IVA compresa) euro 152.771,08

Precisato che le operazioni contabili da effettuare sono le seguenti;

al Capitolo 20210950

RIDUZIONE PREN. 2022/26844 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Imprevisti) di euro 36.721,49 per - euro 350,32
RIDUZIONE PREN. 2022/26843 (fin.to 4 LIB) - Anno 2023 (Spese tecniche) di euro  36.433,40 per - euro  36.433,40
NUOVO IMP. di euro 36.783,72  - Anno 2024, per affidamento incarico geom. Scaravelli  

Dato atto inoltre:

che con deliberazione consiliare n. 58 dd. 19.12.2022 è stato approvato il Documento Unico di  

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  Ingrid Umek Tel: 040675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Kosanc Tel: 040675 4977 E-mail: martina.kosanc@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3096 / 2023



Pag. 5 / 7

Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025, e succ variazioni;

che con deliberazione giuntale n. 338 del 17.07.2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di  
Gestione (PEG) 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023, e succ variazioni;

che  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000,  il  programma  dei  conseguenti  
pagamenti dell'impegno o degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento, e' compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

che le obbligazioni giuridicamente perfezionate vengono a scadenza come segue; 
- anno 2024 per euro  36.783,72

che i cronoprogrammi pagamenti sono i seguenti; 
- anno 2024 per euro  36.783,72

Espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

Visto  l’art.  107  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  recante  il  “Testo  unico  delle  leggi  sull’ 
ordinamento degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l’art. 131, recante le attribuzioni dei 
dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Dato atto che per l’opera in questione le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ex 
art.  31  del  Codice  degli  appalti  pubblici  di  cui  al  D.Lgs.  50/2016,  sono  svolte  direttamente  dal 
sottoscritto ing. Luigi Fantini, Dirigente del Servizio in intestazione;

per tutto quanto fin qui argomentato,

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, alla geom. Serena Scaravelli  con studio 
tecnico  in  Trieste,  l'incarico  professionale  per:  direzione  dei  lavori,  misura  e  contabilità; 
certificato di regolare esecuzione, relativamente  all'  OPERA in oggetto,  per l'importo di  euro 
28.714,85, oltre C.I.P.A.G. 5% e IVA 22%, per un totale di euro 36.783,72 onnicomprensivi;

2. di approvare, contestualmente all'affidamento dell'incarico di cui sopra e per le finalità di 
cui in premessa, il Foglio Patti e Condizioni - completo dell'allegata Offerta dd. 28.09.2023 con 
accluso il Calcolo di Parcella -, già sottoscritto in atti e allegato con oscurati i dati sensibili, nel 
quale sono stati convenuti nel dettaglio i termini e le condizioni di espletamento dell'incarico in 
oggetto;

3. di dare atto che è stata acquisita la dichiarazione resa dal professionista incaricato come 
sopra, ai sensi degli artt. 2, 5, 6 e 7 del D.P.R. n. 62 del 16.04.2013, circa l'insussistenza di  
situazioni di conflitto di interessi anche potenziali, ed è stata rilasciata la correlata attestazione  
del sottoscritto Dirigente di Servizio resa ai sensi del citato D.P.R. 62/2013 e del Codice di  
Comportamento del Comune di Trieste, conservata agli atti; 

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  Ingrid Umek Tel: 040675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Kosanc Tel: 040675 4977 E-mail: martina.kosanc@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3096 / 2023



Pag. 6 / 7

4. di dare atto che la suddetta dichiarazione sarà pubblicata, ai sensi dell'art. 53, co. 14, del  
D.Lgs.  165/2001,  nel  sito  WEB  (RETE  CIVICA)  dell'Amministrazione  contestualmente  alla  
pubblicazione  del  presente  incarico,  ai  sensi  dell'art.  1,  co.  127,  della  L.  662/1996,  come 
modificato  dalla  L.  244/2007 (finanziaria  2008)  art.  3,  co.  54 ed ai  sensi  del  D.L.  83/2012,  
convertito con L. 134/2012, come modificato dagli artt. 15, 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013;

5. di  dare  atto che  il  dirigente  del  Servizio  Gestione Finanziaria,  Fiscale  ed  Economale 
apporterà, come da prospetto inserito, in sede di apposizione del visto di regolarità contabile  
del presente provvedimento, le necessarie variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti  
il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, ai  
sensi dell'art. 175, comma 5 quater, lettera b), del D.Lgs. 267/2000 così come modificato dal  
D.Lgs. 126/2014;

6. di aggiornare come segue il quadro economico dell'opera;

A) Lavori 
A.1 Edile euro 375.117,20
A.2 Oneri di sicurezza euro       16.000,00  
TOTALE    A) – Lavori euro 391.117,20
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione
B.1 IVA 10% su A) euro 39.111,72
B.2 Incentivo ex art. 113 D.Lgs. 50/2016(2%x80% di A) euro 8.480,00
B.3 Fondo innovazione ex art. 113 D. Lgs. 50/ 2016)(2%x20% di A) euro 2.120,00
B.4 Spese tecniche per CSP e CRE euro 23.973,11
B.5 Spese tecniche per DL e CRE euro 36.783,72
B.6 Oneri LND euro 9.272,00
B.6 Imprevisti, allacciamenti e consulenze Comitati Paritetici euro           36.371,17  
TOTALE    B) – Somme a disposizione dell'Amministrazione euro           156.111,72  
TOTALE GENERALE      A)+B) euro 547.228,92

C) RIBASSO D'ASTA (IVA compresa) euro 152.771,08

7. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2023 20220026844 0 21095 riqualif campo sportivo 
San Sergio Determina a 
contrarre - IMPREVISTI - av 
vinc gi av libero

20210950 350,32 -  

2023 20220026843 0 21095 riqualif campo sportivo 
San Sergio Determina a 
contrarre - SPESE TECNICHE - 
av vinc gi av libe

20210950 36.433,40 -  

8. di impegnare la spesa complessiva di euro 36.783,72 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 20210950 21095 - 
RIQUALIFICAZIONE 
CAMPO SPORTIVO SAN 
SERGIO - RIL. IVA

02732 U.2.02.01.09.016 51207 21095 N 36.783,72 incarico 
geom. 
Scaravelli

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  Ingrid Umek Tel: 040675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Kosanc Tel: 040675 4977 E-mail: martina.kosanc@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3096 / 2023



Pag. 7 / 7

    
9. di dare atto che con deliberazione consiliare n. 58 dd. 19.12.2022 e' stato approvato il  
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 e il Bilancio di previsione 2023-2025,  
e succ variazioni;

10. di dare atto che con deliberazione giuntale n. 338 del 17.07.2023 è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2023-2025 e il Piano dettagliato degli Obiettivi 2023, e succ  
variazioni;

11. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000, il programma dei  
conseguenti pagamenti dell'impegno o degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento,  
e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

12. che le obbligazioni giuridicamente perfezionate vengono a scadenza come segue; 
- anno 2024 per euro 36.783,72

13. che i cronoprogrammi pagamenti sono i seguenti; 
- anno 2024 per euro 36.783,72

14. di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta oneri di  gestione diretti  o 
indotti.

Allegati:
Foglio patti condizioni SCARAVELLI_oscurato.pdf

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
ing. Luigi Fantini

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: ing. Luigi Fantini Tel: 040 675 4671 E-mail: luigi.fantini@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria:  Ingrid Umek Tel: 040675 4245 E-mail: ingrid.umek@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Martina Kosanc Tel: 040675 4977 E-mail: martina.kosanc@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  3096 / 2023



 Atto n. 3096 del 24/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FANTINI LUIGI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 31/10/2023 08:52:07


